[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2018

 № 482
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27.12.2017 № 949 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дороги муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и инженерные сооружения на них»
В соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.06.2018г. №22 «О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2017 № 58 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2018 год» (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 30.01.2018 № 2, от 27.02.2018 № 9, от 06.04.2018 № 11, от 31.05.2018 № 17)», в целях упорядочивания работ по реализации программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27.12.2017 № 949 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дороги муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и инженерные сооружения на них» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 27.12.2017 № 949 изложить в следующей редакции:
«
Приложение к постановлению

администрации Колпашевского

городского поселения

от 27.12.2017 № 949

Ведомственная целевая программа
«Дороги муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и инженерные сооружения на них»
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование субъекта бюджетного планирования    (СБП)
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип ВЦП – мероприятия, связанные с реализацией функций СБП, носящих постоянный характер.

	Соответствие ВЦП целям Программы социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	ВЦП соответствует приоритету 2.2. «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного и регулярного движения транспортных средств»

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Целью ВЦП является содержание всех  автомобильных дорог Колпашевского городского поселения в состоянии, пригодном к эксплуатации

	Показатель конечного результата реализации ВЦП
 (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	Наличие улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения в состоянии пригодном к эксплуатации
	Месяц
	12

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0409
	8600100000
	240
	18 761,87

	0409
	8600200000
	240
	847,50

	0409
	8600300000
	240
	343,43

	0409
	86004S0M20
	240
	212,61

	Итого:
	20 165,41

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	На территории Колпашевского городского поселения 185,966 км. дорог, из которых 60,850 км с асфальтобетонным покрытием и 125,116 км с гравийным (грунтовым) покрытием. Практически 70% автомобильных дорог подвержены разрушениям, характеризуются выбоинами, пучинами, трещинами.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Практически 70% автомобильных дорог подвержены разрушениям, характеризуются выбоинами, пучинами, трещинами. В настоящее время состояние дорог ежегодно ухудшается, основной причиной неудовлетворительного состояния дорог является недостаточное количество и объем работ, как по ремонту, так и по содержанию.

В период текущего содержания некоторые виды работ не выполняются вообще, а те, что предусмотрены в контракте на содержание, представлены в недостаточном количестве. В зимнее время необходимо выполнять патрульную очистку от снега, в этот период техника должна работать постоянно, а, начиная с ранней весны и в течение всего летнего периода необходимо постоянно проводить ремонтное профилирование.

Целью ВЦП является комплексное решение вопросов по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного и регулярного движения транспортных средств совершенствованию  организации дорожного движения, обеспечивающих повышение доступности, эффективности функционирования и безопасности автотранспортной системы города

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	1. Поиск потенциального подрядчика путём проведения открытого аукциона.
2. Заключение муниципального контракта.
3. Контроль за выполнением работ и поэтапная приёмка.
4. Окончательная приёмка работ и оплата выполненных и принятых работ.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Показатель
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Доля автомобильных дорог в отношении которых производится текущее содержание автомобильных дорог от общего количества.
	%
	100
	Сумма отношений протяжённости автомобильных дорог, на которых были произведены и приняты по акту, работы по текущему содержанию, к общей протяжённости автомобильных дорог поселения, взятых за 1 квартал, поделенных на 3 и умноженных на 100
	Ежемесячный акт приёмки выполненных работ по контракту на выполнение работ по содержанию

	Количество пригодных к эксплуатации ледовой переправы и пешеходного перехода через р. Кеть мкр. Рейд
	ед.
	2
	Сумма актов приёмки выполненных работ по контрактам на выполнение работ по обустройству переправы и перехода
	Акты приёмки выполненных работ по контракту на выполнение работ по обустройству переправы и перехода

	Доля автомобильных дорог в отношении которых производится разработка комплексных схем организации дорожного движения
	%
	100
	Отношение количества автомобильных дорог на которые разработаны комплексные схемы к общему количеству автомобильных дорог
	Акты приёмки выполненных работ по контракту на выполнение работ по разработке комплексных схем организации дорожного движения

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	 Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и Нормативно правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Ведущий специалист по дорожной деятельности

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	На 01 июля текущего финансового года и на 01 января следующего за отчетным годом. Результаты мониторинга направляются Куратору в срок до 20 числа следующего за отчетной датой.

	Порядок установления форм мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (в редакции постановлений от 04.09.2015 № 885, от 07.09.2016 № 660, от 30.09.2016 № 746, от 07.10.2016 № 754).

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»(в редакции постановлений от 04.09.2015 № 885, от 07.09.2016 № 660, от 30.09.2016 № 746, от 07.10.2016 № 754).

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие координации и слаженности действий между исполнителями программных мероприятий

	Внешние риски реализации ВЦП
	Непредвиденные обстоятельства (чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера)

Отсутствие подрядчика.

Отсутствие либо поломка специализированной техники для производства работ.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не усматриваются

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответствен ный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприя тие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/ год)
	по (мес/ год)

	Наименова-ние показателя
	значение

	1.
	Поддержание автомобиль ных дорог поселения в состоянии пригодном к эксплуатации
	Выполнение комплекса работ по текущему содержанию  автомобильных дорог местного значения поселения, тротуаров, площадей  проездов и нанесение дорожной разметки
	01.2018
	12.2018
	Метляков Сергей  Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик выполняющий работы по текущему содержанию автомобильных дорог местного значения
	225
	18 761,87
	Доля автомобиль-ных дорог в отношении которых производится текущее содержание автомобильных дорог от общего количества.
	100 %

	2.
	Устройство зимних автомобиль ных дорог и пешеходных тротуаров
	Выполнение комплекса работ по устройству ледовой переправы и пешеходного перехода через р. Кеть мкр. Рейд
	01.2018
	12.2018
	Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик выполняющий работы по устройству ледовой переправы и пешеходного перехода через р. Кеть мкр. Рейд
	226
	847,50
	Количество пригодных к эксплуата-ции ледовой переправы и пешеход-ного перехода через р. Кеть мкр. Рейд
	2 ед.

	3.
	Разработка комплексных схем организации дорожного движения
	Выполнение  работ по разработке моделей ключевых транспортных узлов на территории Колпашевского городского поселения
	01.2018
	12.2018
	Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Исполнитель выполняющий работы по разработке комплексных схем организации дорожного движения
	226
	343,43
	Доля автомобильных дорог в отношении которых производится разработка комплексных схем организации дорожного движения
	100 %

	4.
	Расходы на ремонт асфальтобетонного покрытия пешеходного тротуара в г. Колпашево, по ул. Горького
	Со финансирование  расходов на выполнение  работ по ремонту пешеходного тротуара в г. Колпашево, по ул. Горького
	08.2018
	10.2018
	Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик выполняющий работы по ремонту асфальтобетонного покрытия пешеходного тротуара в г. Колпашево, по ул. Горького
	225
	212,61
	Доля автомобильных дорог в отношении которых производится разработка комплексных схем организации дорожного движения
	100 %

	Итого:
	20 165,41

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В. Щукин

А.А.Волков
6-63-33